



COMUNE DI TADASUNI

Provincia di Oristano

Area Tecnica	Determinazione n. 79	Del 05/06/2013	Originale
--------------	----------------------	----------------	-----------

Registro Generale N. 510
Del 31/12/2013

Oggetto:	Interventi per l'adeguamento ed il completamento funzionale del Centro Turistico Comunale. Rettifica/integrazione impegni di spesa per Perizia Suppletiva e di Variante n°2.
-----------------	---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 02 del 24.05.2012, esecutiva, avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2012-2014;
- VISTO il decreto del sindaco del 31/12/2010 di conferimento alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva;
- VISTE le deliberazioni Giunta Comunale n° 10 del 25/02/2009 e n° 44 del 26/06/2009 inerenti rispettivamente l'approvazione del progetto preliminare e definitivo - esecutivo dei lavori in oggetto;
- Vista la Deliberazione G.C. n° 50 del 11.07.2012 di approvazione della perizia suppletiva di variante n°1, predisposta dallo Studio ESSEI Servizi di Siamaggiore, per l'importo complessivo di €. 1.200.000,00;
- Vista la Deliberazione G.C. n° 28 del 12.04.2013 di approvazione della perizia suppletiva di variante n°2, predisposta dallo Studio ESSEI Servizi di Siamaggiore, per l'importo complessivo di €. 1.200.000,00;
- RITENUTO opportuno procedere alla integrazione/rettifica degli inerenti impegni di spesa in seguito all'approvazione della perizia suppletiva di variante n°2;

- Visto il D. Lgs.vo n°163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. mm. e ii.;
- Vista la L.R. n°5 del 07/08/2007 "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell'appalto";
- Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n°32 in data 14/08/1997, esecutiva;
- Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in particolare l'art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi;
- Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

DETERMINA

- DI RETTIFICARE l'impegno assunto a favore dell'impresa AEMME COSTRUZIONI SRL per i lavori di cui all'oggetto, per l'importo complessivo pari a € 990.864,23 secondo il seguente specchietto riassuntivo:

1 IMPORTO COMPLESSIVO	€ 1.050.287,76
RIBASSO DI AGGIUDICAZIONE	16,57%
A OPERE DI NUOVA REALIZZAZIONE AL NETTO DEL RIBASSO	€ 233.787,55
B INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE AL NETTO DEL RIBASSO	€ 631.132,10
IMPORTO NETTO DEI LAVORI	€ 864.919,64
1 IMPORTO CONTRATTUALE COMPLESSIVO AL NETTO DEL RIBASSO	€ 878.506,40
2.1 IVA SULL'IMPORTO DI CONTRATTO PER OPERE DI NUOVA REALIZZAZIONE (FATTURATO CON IVA AL 20%)	€ 31.751,14
2.1 IVA SULL'IMPORTO DI CONTRATTO PER OPERE DI NUOVA REALIZZAZIONE (IVA AL 21%)	€ 16.478,53
2.2 IVA SULL'IMPORTO DI CONTRATTO PER INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE (10% di B)	€ 64.128,15
2 TOTALE IVA	€ 112.357,82

- DI RETTIFICARE l'impegno assunto a favore dello Studio ESSEI Servizi di Siamaggiore per i lavori di cui all'oggetto, per un importo complessivo pari a € 172.477,97

4 SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE	€ 71.578,18
5 SPESE TECNICHE PER ESECUZIONE	€ 48.043,46
TOTALE SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE	€ 119.621,64
6 ONORARI E SPESE PER ASSISTENTE AL R.d.P. NOMINATO DALL'AMMINISTRAZIONE	€ 19.000,00
7 ONORARI E SPESE PER COLLAUDATORE NOMINATO DALLA RAS	
TOTALE SPESE TECNICHE	€ 138.621,64
8.1 CONTRIBUTO C.N.P.A.I.A. SULLE SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 2,00%	€ 2.392,43
8.1 CONTRIBUTO C.N.P.A.I.A. SULLE SPESE TECNICHE PER PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 4,00%	€ 978,62
8,2 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SUGLI ONORARI E SPESE PER ASSISTENTE AL R.U.P. E COLLAUDATORE 4,00%	€ 760,00
TOTALE IMPONIBILE AI FINI IVA	€ 142.752,69
IVA SULLE SPESE TECNICHE 20,00%	€ 5.055,77
IVA SULLE SPESE TECNICHE 21,00%	€ 24.669,51
8 TOTALE IVA E CNPAIA SULLE SPESE TECNICHE	€ 33.856,33
9 SOMME PER SPESE TECNICHE	€ 172.477,97

- DI RETTIFICARE l'impegno inerente la ripartizione del fondo incentivante per i lavori di cui all'oggetto, per l'importo complessivo pari a € 10.502,88 secondo l'allegato schema di ripartizione incentivo suddiviso per lavori principali, perizia di variante 1, perizia di variante 2;
- DI IMPUTARE gli importi summenzionati all'intervento n°2070101/8 Id. 5780 RR 2007;
- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Francesca Meloni

Il Responsabile del Servizio
Ing. Francesca Meloni

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: **favorevole** .

Lì, 31/12/2013

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Rag. Franco Vellio Melas

Pubblicata nell'albo pretorio on-line:

DAL	06/02/2014
AL	21/02/2014

Il Responsabile del Servizio
Ing. Francesca Meloni